



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



# BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

# GONIEC CZĘSTOCHOWSKI

DIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI.

Zarząd Częstochowskiego Akcyjnego Tow. Górniczno-Przemysłowego w Częstochowie głęboko dotknięty żalem, zawiadamia o przedczesnym skonie zasłużonego i niestrudzonego długoletnią pracą dyrektora



S. p.

## JÓZEFA GNIELIŃSKIEGO

który po krótkich i ciężkich cierpieniach zasnął w Bogu dnia 12 b. m. w Częstochowie.

Pogrzeb z domu żałoby odbędzie się dnia 14-go Maja o godzinie 10-ej rano na cmentarz miejscowy.



S. p.

## Józef Gnieliński

Dyrektor Częstochowskiego Akc. Tow. Górniczno-Przemysłowego.  
Po krótkich i ciężkich cierpieniach zasnął w Bogu dnia 12 Maja przeżywszy lat 64.

Wyprowadzenie drogi mi żałobcy nastąpi dnia 14 b. m. t. j. w sobotę o godz. 10 rano z domu przy ulicy Kościuszki № 61 do kościoła św. Rodziny, skąd po nabożeństwie zwłoki odprowadzone będą na cmentarz miejscowy.

Na smutne te obrzędy zaprasza krewnych, przyjaciół i życzliwych, pozostała w głębokim smutku

Z o n a.

W dniu 12 Maja r. b. po krótkich i ciężkich cierpieniach zmarł w Częstochowie dyrektor nasz nigdy niezapomniany i niedożałowany



S. P.

## JÓZEF GNIELIŃSKI

W zmarłym tracimy dobrego zwierzchnika i czcigodnego dobrodzieja

Urządnicy Częstoch. Akc. Tow. Górniczno-Przemysłowego.

### Układy w Brukseli.

Przyt. W poniedziałek rozpoczęła się pod przewodnictwem Hymansa konferencja polsko-litewska. Polskę reprezentowali Akenazy, Łukaszewicz i Arciszewski, Litwinów Galwanowski, Sierewicz, Milecki i Jurgon, Naruszewicz i pułkownicy Fleszyński i Kl'nas. Przebieg obrad trzymany jest w ścisłej tajemnicy, albowiem Hymans zobowiązał wszystkich delegatów, żeby przed powzięciem definitywnej decyzji nie składali żadnych oświadczeń co do przebiegu narad. Pomimo to udało się korespondentowi „Rzeczypospolitej” od osobistości, która sferuje wybitne stanowisko w biurze Ligi Narodów otrzymać bliższe informacje o przebiegu obrad.

Według tych informacji, rozpoczęła delegacja litewska w piątek przed południem konferencję z przedłożeniem swoich życzeń. Podstawą życzeń są zarządzenia głównym ich warunkiem było domaganie się dla Litwy Wileńszczyzny wraz z Wilnem oraz całego obszaru, przynależnego im przez bolszewików układem z 12 lipca 1920 r. Polacy natomiast żądają uregulowania konfliktu na podstawie statystyki i na podstawie plebiscytu.

Ponadto proponują Litwini Polsce prawo wolnego transytu i ochronę mniejszości. Polacy nie uważają tego za konieczne, gdyż Traktat Wersalski przewiduje wyraźnie wolność żeglugi na Niemnie i ochronę mniejszości.

Co się tyczy konwencji handlowej, to Litwini są skłonni zbadać odnośnie warunków, ale jako warunek sine qua non stawiają przysianie obszaru i miasta Wilna Litwie Kowieńskiej. Z powodu zupełnie odmiennego stanowiska w sprawie terytorjum Wilna zaproponował przewodniczący Hymans, żeby sprawę tę od-

łożyć do końca konferencji, obecnie zaś zająć się tylko stosunkami handlowymi i politycznymi pomiędzy obu temi państwami. Obie strony zgodziły się na tę propozycję i po południu zostały obrady rozpracowane na tych podstawach.

Delegaci litewscy, zostali zaproponowani, żeby przedłożyli bilans handlowy za r. 1920. Bilans ten ma służyć za punkt wyjścia dla przyszłej konwencji handlowej pomiędzy Polską a Litwą. Polacy oświadczają gotowość współpracy z Litwinami dla utworzenia silnej podstawy gospodarczej i politycznej niepodległości Litwy. Litwini ze swej strony nalegają na zupełną równość stosunków i oświadczają, że tylko na tej podstawie gotowi są praterakować. Delegacja polska zaproponowała Litwinom całą szereg zarządzeń, któreby wyswobodziły Litwę od jej ekonomicznych zależności i przyniosły jej pełną handlową wolność. Litwini zachowali się wobec tych propozycji z nadzwyczajną rezerwą. Stanowisko ich wywarło wrażenie, że wcale im nie zależy na tem, żeby oswobodzić się od zależności ekonomicznej od Niemiec.

W niedzięle prowadzono dalej pertraktacje w tym samym duchu. Każde ustępstwo ekonomiczne ze strony delegacji polskiej napotyka u Litwinów na zupełną obojętność. Odniósł się wrażenie że jedyną sprawą, którą się Litwini interesują, jest Wilno, i że jeżeliby się osiągnęło nawet porozumienie w stosunkach gospodarczych mogłoby dojść do serwania układów z powodu Wilna.

### Prasa polska o notach koalicyj.

„Naród” i „Kurier Polski” poprzedzają na straszczoniu noty, — wstrzymując się od jej scharakteryzowania. „Gazeta Poranna” zamieściła, że nota

# Kino „LEGUN”

ul. Dąbrowskiego Nr. 12.  
(Dawniej Szkołna).

Program od piątku dnia 13-go maja i dni następných.

Sensacja!

Sensacja!

# NOC ŚMIERCI i MIŁOŚCI

CZYLI

# PIEKIELNE KARABINY

Czy istnieją w świecie piękniejsze filmy awanturnicze od filmów amerykańskich?

**Nie bezwąt피아!**

Jest to jeden właśnie z tego rodzaju obrazów. Biorą w tem dziele udział ci sami artyści, którzy występowali w głośnym w Stanach Zjednoczonych Ameryki filmie pod tytułem

## Szatańska wyprawa po złoto.

Orkiestra w powiększonym komplecie. ————— Mimo kosztownej dzierżawy obrazu ceny miejsc nie podwyższone.

czyni Polskę odpowiedzialną materialnie za szkody na Śląsku.

„Robotnik” stwierdza, że nota angielska przedgawiona jest w znacznym, oźniejszym tonie, aniżeli widocznie późniejsza nota wspólna. Poseł angielski powołuje się na rzekome fakty nielegalności rządu polskiego w sprawie powstania, wskazując na fakt przebywania p. Korfante go przez pewien czas na terytorjum polskiem, niewykonalna rozprządzenia o zamknięciu granicy, na pomoc niesioną rannym powstańcom itd.

Nota dodaje, że takie zachowanie się rządu polskiego wywołuje silne wzburzenie w Niemczech i doprowadzić może do niepożądanego wybuchu ze strony niemieckiej. Nota zwraca uwagę rządu na niebezpieczeństwo, kryjące się w rozszerzeniu powstania, które, pociągnąć może

straszliwa dla całej Europy skutki.

Nota angielska jest bardzo charakterystyczne. Anglicy bowiem nie poprzestali na wspólną nocie, w której państwa koalicyjne cytnę rządowi polskiemu lekko wyrażają, przestrzegają, ale i zaprzeczają wiadomościom o nieprzychylnem dla Polski rostrzygnięciu. Zwrócili się oni jeszcze przed wysłaniem wspólnej noty s notką, która jest objawem nieprzychylnem dla Polski polityki, a która wyszukuje, dla swych celów przesadzone i nieuzasadnione wiarogodne informacje.

„Kurier Poranny” o nodie angielskiej pisze: „Jest ona krokiem samodzielnym, wskazującym, że w zgodnym gronie Ententy nie wszystko idzie w zgodzie i że pewnym jej członkom bardzo zależy na utrzymaniu własnego prestiżu nad całością „Śląska Górnego”.

## Kapitulacja Niemiec

Berlin. Urzędowo donoszą: Nocy ubiegłej doręczono ambasadorowi niemieckiemu w Londynie następującą notę, przesłaną telegraficznie, z poleceniem przedłożenia jej Lloyd George'owi:

„Na podstawie uchwały parlamentu, a w związku z decyzją mozarata sprzymierzonych z dnia 5 maja 1921 r., w imieniu rządu niemieckiego jestem upoważniony do następującego oświadczenia. Rząd niemieccki jest zdecydowany:

1. bez zastrzeżeń i bez warunków wypełnić zobowiązania, ustalone przez komisję reparacyjną.

2. bez zastrzeżeń i bez warunków przyjąć oraz wykonać przepłacone zobowiązania gwarancyjne, ustalone przez

komisję reparacyjną [w sprawie tych zobowiązań].

3. bez zastrzeżeń i bez zwłoki wykonać zobowiązania co do rozbrojenia na lądzie, morsu i w powietrzu, które to zobowiązania zakomunikowane zostały w nocie państw sprzymierzonych z dnia 29 stycznia 1921 r. Zobowiązania salegie będy wykonane natychmiast; Inne zaś w przepłaconych terminach.

4. bez zastrzeżeń i bez zwłoki przeprowadzić zasądzenia winowajców wojennych oraz wykonać niewypelnione postanowienia traktatowe, wymienione w pierwszej części noty rządów sprzymierzonych z 5 maja”. Podpisł dr. Wirth.

Notę tej samej treści wysłano do Paryża, Rzymu, Brukseli i Tokio.

## Odezwa do powstańców

Dowódca grupy wschodniej wojsk powstających Hauke wydał następującą odeswę do podległych mu oddziałów:

„Zolnierze powstający, nakazuje wam sprzeciwić walce i zatrzymać się na zajętych stanowiskach. Nie wolno wam jednak zapominać, że walka nie jest jeszcze skończona. Podstępny wróg gotuje się do odwetu. Na wasz czyn czekają z

niedzielnymi wami bracia w niezajętych powiatkach, którym zagraża jarzmo pruskie. Nie wolno więc wam spocząć. W szeregach powstających w dalszym ciągu wreszcie musi praca nad organizacją i umocnieniem się w zajętych częściach kraju. Gdy przyjdzie czas i rozkaz, pójdzemy dalej dla oswobodzenia resztki naszej ziemi.

## Telegramy

### Rozkaz zaprzestania działań wojennych.

Bytom. Z powodu vynikliwych rokowań dyplomatycznych podjętych przez Korfante go i Komisję Międzynarodową. Naczelna komenda powstańców górnośląskich wydała następującą odeswę:

„Władze koalicyjne ustaliły jako tymczasową linię demarkacyjną na czas rokowań dyplomatycznych rzekę Odre na zachód od [Dzierzgowic, Ujazdu, Wlekieh Strzelec i Kolanówki, a na wschód od miejscowości Dobrodziń, sres Bocianowice do granicy pruskiej]. Gwarantuje zachowania tej linii obejmującej władze koalicyjne. Wobec powyższego należało wystrzymać z chwilą odebrania powyższego rozkazu wszelką akcję, zaczep-

ną i pozostać do chwili otrzymania nowego rozkazu operacyjnego na zajmowanych obecnie stanowiskach, grupując się defensywnie. —) Nowina Dollwa.

### Lad na Górnym Śląsku.

Bytom. W powiatkach zajętych przez powstańców panuje wzorowy ład i porządek, do czego w znacznej mierze przyczynia się straż obywatelska. Niektóre miasta, jak Bytom, Zabrze, Królewska Huta, Tarnowski Góry, odzyskały już zupełnie wygląd polski. W rejonie przemysłowym na liczących sztybach powlewa ją polskie standardy. Wiara w lepszą przyszłość i przywiązanie do ziemi jest tak wielkie, że nikt, nawet chwilemi, nie myśl o oddaniu Niemcom Górnego Śląska.

### Powstanie Niemiecki stłumiono

Według wiadomości nadeszłych z G. Śląska w nocy z d. 10 na 11 bm. były podjęte przez Stosstruppierów niemiecckie próby wywołania powstania w Bytomiu, Królewskiej Hucie, Katowicach i Gliwicach. Zaalarmowane niezwykłym ruchem i strzelaniną oddziały powstalcze oraz załogi koalicyjne stłumili w zarodku tę nową prowokację niemiecką. Do rana przywrócono zupełny spokój.

### Anglia zmienia front...

Warszawa. W kołach dyplomatycznych Londynu utrzymuje się pogłaska o zmianie stanowiska Lloyd George'a w sprawie górnośląskiej.

Jest on zdania, że sprawa ta ze względu na swą wagę i wobec przewidywanych dalszych roszczeń na G. Śląsku, leżałoby nie zapadać stanowcza decyzja Ententy w myśl woli ludu — musi być jeszcze raz grundownie i to jak najszybciej sbadane.

### Napad na dziennikarzy amerykańskich

Sosnowiec. Niemcy snowu napadli w brutalny sposób na dwóch dziennikarzy amerykańskich, których ciężko pobito. Z trudem udało się francusom uratować ich. Dodać trzeba, że dziennikarze ci do niedawna byli germanofilami.

### Nowe barwy powstańców

Sosnowiec. Podczas ostatnich walk powstańcy zmienili opaski na ramionach z biało-amarantowych na niebiesko-białe, które są barwą Ziemi Śląskiej.

### Dymisjon księcia Sapiehy postanowiona.

Warszawa. Dzisiaj o godz. 4 po poł. zbierze się w Sejmie Komisja spraw zagranicznych.

Na tem posiedzeniu niemal wszystkie stronictwa sejmowe wyraża le oświadczenie, że nie mają zaufania do osoby, w jaki p. minister spr. sęgr. ks. Sa-

plaha prowadzi politykę zagraniczną polską. Odnosne narady poszczególnych klubów częściowo toczyły się już w dniu wczorajszym, częściowo toczą się dziś przed południem.

Kierownictwo ministerjum spraw zagranicznych, narazie aż do rekonstrukcji gabinetu obejmuje p. vice minister Jan Dąbski, który zyskuje sobie z dnem każdym coraz to większe zaufanie stronictwa.

### Prasa niemiecka o przyjęciu ultimatum

Berlin. Omawiając srawę przyjęcia ultimatum „Deutsche Zeitung” pisze: Powiedźmy jasno, że podpisałiśmy świetek papieru. Naród niemiecki nie kłamie i nigdy nie będzie kłamie.

„Deutsche Allgemeine Zeitung”: Sytuacja jest nasadzająca, ponieważ Niemcy tańczyć muszą z podciętem gardłem i bez nóg na linie.

„Germania” podnosi zasługi nowego rządu i nazywa natomiast ultimatum zdradzeniem skóry z żywego ciała Niemiec.

„Vorwarts” stwierdza, że socjaliści uratowali naród niemiecki, podczas gdy partje nacjonalistyczne go odstąpiły.

„Freiheit” i „Rote Fahne” piętnują stanowisko partji burżuazyjnych, zwalczając szczególnie nacjonalistów i demokratów.

### Wrocław obozem koncentracyjnym.

Sosnowiec. Stwierdzono, że z głębi Niemiec nieustannie wysyłane są pociągami transporty wojsk różnej broni do miejscowości pogranicznych Górnego Śląska. W niektórych miastach na dwóch cach kolejowych ludność niemiecka bęgne manifestacyjnie odjeżdżających żołnierzy. Głównym punktem koncentrujących się wojsk jest Wrocław, wyglądający obecnie jak obóz wojskowy, z którego wysyłane są poszczególne oddziały w kierunku Kluczborka, Namysłowa, Opola i innych miejscowości pogranicznych Górnego Śląska i Poznańskiego.

### Pretenzje litewskie.

Bruksela 12 | 5 EE. Na posiedzeniu konferencji polsko-litewskiej w Brukseli delegat Litwy Kowalewskiej, Gaiwanowicz, krytykował traktat ryski.

Przedstawiciel Polski, Akenazy, w ostrej formie zaprotestował przeciw krzytykowanu traktatu ryskiego, jako ryfikowanego przez obie strony i unanego przez świat.

### Naczelnik Państwa w Kaliszu.

W dn. 15 b. m. przyjeżdża do Kalisza Naczelnik Państwa. Naczelnik aszczyci swą obecnością podnosząc uwagcyość powiatu 39 p. Strz. Kan. prof



DLA MŁODZIEŻY DOZWOLONE!

# Teatr PARYSKI TRYUMF ZA LA MORTA

Dramat atrakcyjny w 5-ciu wielkich częściach. IV i ostatni epizod cyklu p. t.

ul. Panny Marji № 19.

## „SZCZURY PARYSKIE”

Ze znakomitym artystą GIONE w roli tytułowej.

**PROGRAM:**

od czwartku 12-go do niedzieli 15-go Maja 1921 r. włącznie.

Nad program „OKOLICE MONTELLO” Malownicze widoki Włoch na tle wojny Europejskiej.

Anons! Od poniedziałku 16-go Maja demonstrowany będzie dramat w 6-ciu wielkich aktach p. t. „Samson przeciw filistynom”.

### Teatr „ODEON”.

Sensacja!

Program od piątku 13-go do niedzieli 15maja r. b.

Ostatnia nowość!

Sensacja!

# KOBIETA i DEMON

Współczesny  
dramat życiowy  
w 6-ciu aktach.

w roli głównej głośnie artystka duńska

## LEA MARBECK.

**TEATR „NOWOŚCI”**  
I Aleja № 12.

Kapelmistrz **S. Rozenbaum**  
Kierownik artystyczny  
**Fr. Stróżewski.**  
Art. malarz dekorator  
**F. Feliński.**

Początek przedstawień o godz. 7 i 9 wieczorem.

Program od środy 11-go maja 1921 r. i dni następných.

## POSTĘPOWY KSIĄŻE

Operetka Franciszka Lehara.

Ostatnie występy **K. WORCHA.**

## WALC CIENI

 Scena uliczna St. Brzosta.

**Część Koncertowa** Pierwszy występ J. Wagińskiej ulubienicy publiczności Częstochowskiej i M. Zonera znanego humorysty oraz całego zespołu.

W niedzielę 3 przedstawienia o g. 5-7-9, w sobotę, poniedziałek i wtorek po dwa przedstawienia o g. 7 i 9

**Dr. Stefan Purski**  
chOROBY SKÓRNE I WENERYCZNE  
podobj przyjeżdż do 10 rano i od 8-7.  
Mikołajskiego № 4.

**Dr. med. G. HEYMAN**  
przyjmuje od 3- ej do 6-stej  
Aleja II-ga Nr. 16. — Telef. 79 i piętro.

**Dr. med. E. Petrykat**  
chOROBY SKÓRNE I WENERYCZNE  
przyjmuje od godz. 5-tej do 8-mej  
w niedzielę i święta od g. 11-tej do 1-iej  
ul. Gen. Dąbrowskiego 6, I-sze piętro.

**Dr. Walery Popkoff**  
powrócił  
ChOROBY ucha, gardła i nosa  
Przyjmuje od 3-iej do 7-iej.  
Żelazna 6 m. 8.

**Gabinet Lekarsko-Dentystyczny**  
oprac. pracownia zębów sztucznych  
**St. Parezyńskich**  
przyjęcia od 10-7 i od 8-7 wiecz.  
ul. Dąbrowskiego 11, I piętro.

**Lekarz-Dentysta**  
**Michał Grejnio**  
ul. Panny Marji 10  
Telefon 254.  
Przyjmuje codziennie od 8-1 i od 8-7 wiecz.

**Ból głowy i migrenę**  
usuwać antychimistyczne prozki  
z **KOGUTKIEM**  
**Migreno Nervosin**  
oprac. apteki i składni apteczne.

Redaktor wydawnca **F. D. WILKOSEWSKI,**

### OFIARY

Złożone w Administracji „Gońca Częstoch.”  
Na Powstańców Górnego Śląska.

Soczek Karol 2000 mk. Szarek 200 mk. Dr. St. Nowak 1000 mk. Wilkoszewscy 3000 mk. Langier Fr. 100 mk. Bronk P. 50 mk. Z. R. 300 mk. Molicel Stanisław uczeń VI kl. 300 mk. Bugaj K. 100 mk. Fabryka Warta Książa 1170 mk. Robotnicy mrg. II i III Aporowiz. 2480 mk. Robotnicy i urzędnicy fabr. Wulkan Zjedn. Zw. Zw. Polskiego 3562 mk. Busse J. 500 mk. Gręthówna 150 mk. Kluzniński 100 mk. Słrzczyński 100 mk. Robotnicy fabr. szkła przy ul. Ciemnej 1430 mk. Balcer 100 mk. Biczut 500 mk. Sarowicz 40 mk. Misnowski 1000 mk. Ciepłak 50 mk. Robotnicy i br. chemiczni na „Filonowie 633 mk. Szmid 400 mk. Płucińska 100 mk. Częst. Tow. Cyklistów 4870 mk. Walerja Sp. 20 mk. ks. A. W. 100 mk. ks. W. Giebert z Kam. Polskiej 3000 mk. Pracownicy fabr. Warta przedzalnia i warsztat. 7460 mk. Piotrowski M. 100 mk. Tymieniecki 100 mk. Rogowski 500 mk. Swiętczyński 500 mk. Smerdzi 100 mk. Zelewski 500 Zełazkowy 1000 mk. Pracownicy Browaru zegrane w fabryce 1215 mk. Kwacala Jan jako kare za bicie konia 1000 mk. Madrzycki 500 mk. Z. S. 100 mk. Dzikowska 1000 mk. Śliwański 100 mk. Piasek 100 mk. Cech Rzemielców 3000 mk. Urzędowki 150 mk. Działach 1000 mk. Palusiński 500 mk. Ruprecht 100 mk. Kurpiński 1000 mk. Zuluwicz 100 mk. Wleczerek 100 mk. Fajmanowicz Markusiewicz 100 mk. Bedzerek 100 mk. i 5 mk. niemiec. S. P. 500 mk. Lewandowicz 400 mk. Gruzka 200 mk.

### Bilans Kasy

Komitetu Niesienia Pomocy Zdemobilizowanemu Żołnierzowi.  
za czas od 16 I. — 11 V. 1921 roku.

Przychód Subrydyum 320,000. Zabawywy koncerty 42,493 mk. Ofiary 261,645,52 mk. Razem mk. 624,038,52.

Rozchód Zapomogi 474,816. administacja 38,819. o-biady 37,817,60 odzież, ubiawie bieżnia 42,362 zabawy koncerty 14,100 mk. Saldo na d. 11 V. 1921 r. mk. 18124,02. Razem mk. 624,038,52.

Wydano od d. 16 I. — 11 V 1921 r. Spodni 60 p. bielizny 58 sztuk reznitów 11. skarpetek 3 p. obuwia lub na obuwie 11 p. obłądów 1287. listów polecających 936. umieszono w szpitalu 2. udzielono pomocy lekarskiej 5. udzielono pomocy prawnej 6. zarejestrowanych 120, wypłacono zapomogi 1023, odmówiono 187.

### Ofiary i Subsydia.

Złożone od dnia 1 IV. — 11 V. 1921 r.

Stow. Kupców Polskich 1000 mk. Red. „Kurjera Częst.” 100 n.k. Fabry. „Hantke” 10000 mk. Z wietu w Kozupiskich 905 mk. cd sk. Postwa Częstochowskiego 10000 mk. Bank Handlowy 2500 mk. Stow. Lokatorów 2900 mk. Dem Handlowy Z. Ryłski 1000 mk. Fabr. „Gnaszyn” 1000 mk. II Tow. Oszcz. Pożyczkowe 300 mk. Firma „w schód” 500 mk. Kieleckie Tow. Akc. 2000 mk. Dr. Sabs 500 mk. Stow. Rzemieśl. Przemysłowe 3110 mk. Obyw. Kom. Obr. Panstw. na Powiat 50000 mk. Redakcja „Gońca Częstoch.” 15000 mk. Z dawny na Częstochowianę p. A. Szymczyński 3500 mk. Fabr. „Wrosowska” 1500 mk. p. Gl. wiskal 8 ka 550 mk. p. Wolf 500 mk. Stow. Rzemielnicze 1000 mk. p. Herman 200 mk. Pol. Zw. Zaw. Metalowców 413 mk. Firma Wiskowski 1000 mk. Stow. „Przyjeźdź” 1000 mk. Fabr. „Metalurgia” 2000 mk. p. Dawidowicz 1000 mk. p. Piltz 500 mk. p. Helmsen 500 mk. p. Neufeld 500 mk. p. Pisarszewska 1000 Dr. Batawia 200 mk. Fabr. „Lapazyn” 4000 mk. Dr. Plokleinstein 200 mk. Cech szl. arcy 200 mk. Fabr. „Moite” 10000 mk. ks. Prałat Mirecki 500 mk. Red. „Kurjera Częst.” 1000 p. Lipiński 200 mk. p. Dąbski 500 mk. p. Nowak 360 mk. p. Lipiński 1000 mk. Kinematograf „Odeon” 32415 mk. Kinematograf „Peleński” 17358 mk.

Ustępstwa dla Komitetu.

Stow. „Jedność” ustępstwo z R ku obiadów 10 proc. 37817,5. Redakcja „Kurjera Częstochowskiego” ustępstwo z R-ku ogłoszeń 50 proc. 1127 mk. p. Leisner 50 proc. z R-ku obuwia 1000 mk.

Wszystkim darowawcom Zarząd składa szczerze podziękowanie za przyczynienie się do ulżenia ciężkiej doli zdem. żołnierza.

**ZARZĄD.**

### Pracownia sukien damskich Artmanówny i Aleja 10.

Przyjmuje wszelkie roboty wchodzące w zakres krawiecczyzny. Robota solidna, ceny przystępne.

### w Stow. „OBRONA” Ogrodowa.

Wakują 2 posady kierownika i magazyniera. Władomość na miejscu.

Prosimy o uregul. prenumeraty.

### Ogłoszenie.

Wydział Aprobizacji miasta zawiadamia, iż począwszy od d. 13 maja r. b. w sklepach Wydziału Aprobizacji i kooperatywach rozpocznie się sprzedaż na kupony serji „O”.

Na legitymacje

7 osobowe i wyżej	w dniu 13 maja (piątek)
6 "	" " 14 (sobota)
6 "	" " 17 (wtorek)
5 "	" " 18 (środa)
4 "	" " 19 .. (czwartek)
3 "	" " 20 .. (piątek)
2 "	" " 21 .. (sobota)

W dniach 23, 24, 25 sprzedaż odbywać się będzie dla tych osób, które nie wykupiły wcześniej w właściwym terminie.  
Kasza sprzedawana będzie bez ograniczenia 1 funt kaszy jęczmieńnej za Mk. 28.

Cawnik J. Lewandowicz.

### Ogłoszenie.

Dnia 19-go maja 1921 roku odbędzie się głosna licytacja w Częstochowistim Urzędzie Miar (ulica Kościuszki Nr. 8) na skonfiskowane wagi dziesiątne i wazki sprężynowe (kantarki), o kupo nag sprężynowy, mogą się ubiegać posiadacze koncesyj na sprzedaż tych przedmiotów.

Warunki licytacji do przejrzenia w Urzędzie Miar w godzinach biurowych do dnia 18 maja 1921 r. włącznie.  
Kierownik Urzędu Miar Br. Piotrowski.

### Ogłoszenie.

Nadleśnictwo Państwowe Piotrków podaje do wiadomości, że w lasach tegoż nadleśnictwa na przestrzeni około 6000 ha, wydzierżawia się połowanie na 6 lat po cenie od 12 Mk. za 1 ha, rocznie. Reflektanci chcący uczestniczyć w konkursie prześlą zapłacone woferty na imię nadleśnictwa Piotrków w Messzach (pocza Piotrków), w terminie do 30/V. b. r. włącznie. Szczegółowe warunki konkursu są do przejrzenia w zarządzie okręgowym lasów państwowych w Warszawie Senatorów 29 I w Nadleśnictwie Piotrków w Messzach.

Klasek literacki **JAN BARYSKI**